



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Životní prostředí



STÁTNÍ FOND
ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
ČESKÉ REPUBLIKY

V Boskovicích dne 22. listopadu 2023

Věc: Zadávací řízení - „Revitalizace ul. Dukelských hrdinů, Planá“ – vysvětlení zadávací dokumentace

V rámci nadlimitní veřejné zakázky na stavební zadané formou užšího řízení podle § 58 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), která je uveřejněna ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem **Z2023-051196** a v databázi TED (Tenders Electronic Daily) pod číslem **2023/S 217-681135**, pod názvem „**Revitalizace ul. Dukelských hrdinů, Planá**“, zadavatel obdržel dotaz, na který odpovídá takto:

Dotaz:

Příloha zadávací dokumentace „Kvalifikační dokumentace“ str. 11 – požadavek na „Platný certifikát managementu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci vydaného podle českých technických norem řady ČSN OHSAS 45000“.

Domníváme se, že správné označení certifikátu je „OHSAS 45001“.

Jaký certifikát Zadavatel požaduje předložit v rámci prokázání kvalifikace dodavatele?

Odpověď:

Zadavatel potvrzuje, že správné označení certifikátu je „OHSAS 45001“.

Dotaz:

Příloha zadávací dokumentace „Kvalifikační dokumentace“ str. 10 a str. 11 – požadavek: „osoba ve funkci vedoucího elektromontážních prací odpovědného za vedení realizace prací a má zkušenosti s vedení realizačního týmu, která je držitelem osvědčení o vzdělání minimálně SŠ v oboru elektrotechnika a platné osvědčení zaměstnance dle zákona č. 250/2021 Sb., o bezpečnosti práce v souvislosti s provozem vyhrazených technických zařízení a o změně souvisejících zákonů. u revizního technika včetně oprávnění k dané činnosti.

Prosíme Zadavatele o upřesnění, jaké doklady k výše uvedené osobě zadavatel požaduje předložit v rámci prokázání kvalifikace dodavatele.

Odpověď:

Zadavatel opravuje text týkající se požadavku na osobu ve funkci vedoucího elektromontážních prací takto:

- osoba ve funkci vedoucího elektromontážních prací odpovědného za vedení realizace prací na elektrických zařízeních, která má zkušenosti s vedení realizačního týmu pracovníků, kteří se zabývají buď obsluhou elektrických zařízení nebo prací na nich, případně montují nebo provozují elektrická zařízení, nebo provádějí na elektrických zařízeních činnost dodavatelským způsobem. Tato osoba má minimálně úplné střední odborné vzdělání s maturitou v oboru elektrotechnika a platné osvědčení dle zákona č. 250/2021 Sb., o bezpečnosti práce v souvislosti s provozem vyhrazených technických



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Životní prostředí



STÁTNÍ FOND
ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
ČESKÉ REPUBLIKY

zařízení a o změně souvisejících zákonů. Účastník zadávacího řízení prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu doložením prosté kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání; doložením osvědčení o odborné způsobilost fyzické osoby k provádění montáží, oprav, revizí a zkoušek na vyhrazených technických zařízeních dle zákona č. 250/2021 Sb.; Účastník zadávacího řízení dále předloží v nabídce čestné prohlášení o tom, v jakém poměru je tato osoba k dodavateli (zda se jedná o pracovněprávní vztah, poddodavatelský vztah atd.).

Zadavatel uvádí, že výše uvedené požadavky týkající se osvědčení o odborné způsobilost fyzické osoby k provádění montáží, oprav, revizí a zkoušek na vyhrazených technických zařízeních je možné prokázat buď doložením prosté kopie platného osvědčení dle vyhl. 50/1978 Sb. min. dle § 8 a § 9 dle vyhl. 50/1978 Sb., včetně oprávnění k dané činnosti, nebo prostou kopií platného osvědčení o odborné způsobilost fyzické osoby k provádění montáží, oprav, revizí a zkoušek na vyhrazených technických zařízeních dle zákona č. 250/2021 Sb.

Dotaz:

Zadávací dokumentace, článek 12:

12.1 Zadavatel umožňuje, aby účastník zadávacího řízení realizoval veřejnou zakázku za pomoci poddodavatelů.

12.2 Poddodavatelem mohou být plněny u této VZ všechny její ostatní části výše neuvedené.

Prosíme Zadavatele o doplnění informace, jaké části VZ nemohou být plněny pomocí poddodavatele.

Odpověď:

Zadavatel opravuje text článku 12. Požadavek na informaci o poddodavatelích takto:

12.1 Zadavatel umožňuje, aby účastník zadávacího řízení realizoval veřejnou zakázku za pomoci poddodavatelů.

12.2 Poddodavatelem mohou být plněny u této VZ všechny její části.

12.3 V případě, že části zakázky budou plněny formou poddodávky (prostřednictvím třetí osoby), musí účastník zadávacího řízení v souladu s ustanovením § 105 odst. 1 zákona ve své nabídce uvést, jakou část plnění veřejné zakázky bude zadána třetím osobám, a které osoby to budou (u poddodavatele je účastník zadávacího řízení povinen uvést jeho identifikační údaje dle § 28 odst. 1 písm. g) zákona).

Učiní tak prohlášením, k němuž využije přílohu č. 3 zadávací dokumentace, v němž popíše poddodavatelský systém spolu s uvedením, jakou část veřejné zakázky bude konkrétní poddodavatel realizovat s uvedením druhu dodávek, služeb nebo stavebních prací a s uvedením finančního podílu na veřejné zakázce.

12.4 Úprava či doplnění seznamu poddodavatelů v průběhu plnění veřejné zakázky jsou možné pouze na základě písemné dohody smluvních stran. Změna poddodavatele uvedeného v nabídce v průběhu plnění veřejné zakázky je možná pouze se souhlasem zadavatele, a to i tehdy, pokud účastník zadávacího řízení pomocí tohoto poddodavatele



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Životní prostředí



STÁTNÍ FOND
ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
ČESKÉ REPUBLIKY

neprokazoval splnění kvalifikace. Pokud však účastník zadávacího řízení prokázal splnění části kvalifikace pomocí poddodavatele, je oprávněn ho nahradit pouze poddodavatelem, který splňuje požadovanou část kvalifikace ve stejném nebo větším rozsahu. Zadavatel není oprávněn souhlas s výměnou poddodavatele bez objektivního důvodu odmítnout.

12.5 Tím není dotčena výlučná odpovědnost účastníka zadávacího řízení za poskytování řádného plnění.

Zadavatel uvádí, že žádným způsobem neomezuje rozsah činností případně realizovaných subdodavatelsky.

V Boskovicích dne 22.11.2023

.....

Mgr. Martin Budiš

osoba pověřená výkonem zadavatelských činností